
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετατροπή Δημοσίων Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Πει-
ραματικά ή Θεματικά Ι.Ε.Κ.

2 Θέσεις προσωπικού Κεντρικής Διοίκησης και Πε-
ριφερειακών Τμημάτων του Πανελλήνιου Συλλό-
γου Οδοντοτεχνιτών, Προσόντα Διορισμού, Αρ-
μοδιότητες Προσωπικού.

3 Κοστολόγηση ιατρικών πράξεων οφθαλμολογί-
ας σε αυτοτελείς Μονάδες Ημερήσιας Νοσηλείας 
(Μ.Η.Ν.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Φ.146/73989/Ζ2 απόφαση της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Κ5/103842 (1)
Μετατροπή Δημοσίων Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Πει-

ραματικά ή Θεματικά Ι.Ε.Κ. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 24 και της παρ. 15 του άρ-

θρου 34 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας»,

β. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ. του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

2. Την υπό στοιχεία Κ5/84819/13-07-2021 υπουργική 
απόφαση «Εξειδίκευση των κριτηρίων της παραγράφου 
3, του άρθρου 24 του ν. 4763/2020 (Α’ 254) και διαδικασία 
επιλογής για τη μετατροπή λειτουργούντων Ι.Ε.Κ. αρμο-
διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Πειραματικά ή Θεματικά Ι.Ε.Κ.» (Β’3118).

3. Την από 15.7.2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Εφαρ-
μογής Επαγγελματικής Κατάρτισης προς τον Γενικό Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας.

4. Την εισήγηση της υπ’ αρ. 3/2021 συνεδρίασης του 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. και τη γνώμη της υπ’ αρ. 4/2021 συνεδρίασης 
της Κ.Ε.Ε.

5. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513/2019).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/522/100367/Β1/13-08-2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση 
Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ -Τμήμα Γ’.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την μετατροπή των παρακάτω λειτουργούντων 
Δημοσίων Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ. σε Πειραματικά 
Ι.Ε.Κ. ως ακολούθως:

1. Το Ι.Ε.Κ. Καρδίτσας μετατρέπεται σε Πειραματικό 
Ι.Ε.Κ. Καρδίτσας.

2. Το Ι.Ε.Κ. Πάτρας μετατρέπεται σε Πειραματικό Ι.Ε.Κ. 
Πάτρας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3963

53583



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53584 Τεύχος B’ 3963/30.08.2021

3. Το Ι.Ε.Κ. Γλυφάδας μετατρέπεται σε Πειραματικό 
Ι.Ε.Κ. Γλυφάδας.

4. Το Ι.Ε.Κ. Θέρμης μετατρέπεται σε Πειραματικό Ι.Ε.Κ. 
Θέρμης.

5. Το Ι.Ε.Κ. Λαμίας μετατρέπεται σε Πειραματικό Ι.Ε.Κ. 
Λαμίας.

Β. Την μετατροπή των παρακάτω λειτουργούντων Δη-
μοσίων Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ. σε Θεματικά Ι.Ε.Κ. 
ως ακολούθως:

1. Το Ι.Ε.Κ. Αιγάλεω σε Θεματικό Ι.Ε.Κ. STEAM (Φυσικών 
Επιστημών, Τεχνολογίας, Μηχανικής, Τεχνών και Μαθη-
ματικών).

2. Το Ι.Ε.Κ. Αχαρνών σε Θεματικό Ι.Ε.Κ. Φυσικού Περι-
βάλλοντος, Αθλητισμού, και Αναψυχής.

3. Το Ι.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης σε Θεματικό Ι.Ε.Κ. Υγείας, 
Κοινωνικής Μέριμνας και Υπηρεσιών Ευεξίας.

4. Το Παράρτημα του Ι.Ε.Κ. Ιωαννίνων με έδρα την Ι.Μ. 
Βελλά σε Θεματικό Παράρτημα Ι.Ε.Κ. Πρωτογενούς Το-
μέα, Μεταποίησης Προϊόντων και Βιώσιμης Ανάπτυξης.

5. Το Παράρτημα του Ι.Ε.Κ Διδυμοτείχου με έδρα το 
Σουφλί σε Θεματικό Παράρτημα Ι.Ε.Κ. Πρωτογενούς Το-
μέα, Μεταποίησης Προϊόντων και Βιώσιμης Ανάπτυξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Αυγούστου 2021

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ5β/Γ.Π. 37438/20 (2)
Θέσεις προσωπικού Κεντρικής Διοίκησης και Πε-

ριφερειακών Τμημάτων του Πανελλήνιου Συλλό-

γου Οδοντοτεχνιτών, Προσόντα Διορισμού, Αρ-

μοδιότητες Προσωπικού. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 71 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 

της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πο-
λύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’38).

β. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), όπως τροποποιήθηκε.

γ. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 21).

2. Την υπό στοιχεία Υ4/8-1-2021 απόφαση ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Βα-
σίλειο Κοντοζαμάνη (Β’32).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 (B’ 4805) απόφαση 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη.

4. Τα υπ’ αρ. 73/16-6-2020 και 88/20-10-2020 έγγραφα 
του Πανελλήνιου Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Β2.α/31931/25-5-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Συνιστώνται στην Κεντρική Διοίκηση του Πανελλήνιου 
Συλλόγου Οδοντοτεχνιτών και στα Περιφερειακά Τμήματα 
αυτού, κατά κλάδο, οι αναγκαίες για τη λειτουργία του ορ-
γανικές θέσεις προσωπικού, τα απαιτούμενα για την κάθε 
θέση προσόντα, καθώς και οι αντίστοιχες αρμοδιότητες.

Άρθρο 1
Θέσεις Προσωπικού Κεντρικής Διοίκησης

Στην Κεντρική Διοίκηση του ΠΣΟ-ΝΠΔΔ συνιστώνται 
κατά κλάδο οι κάτωθι αναφερόμενες οργανικές θέσεις:

1. Κλάδος ΠΕ ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού: Μία (1) 
θέση.

2. Κλάδος ΤΕ ή ΔΕ Λογιστικού: Μία (1) θέση.
3. Κλάδος ΥΕ Γενικών Καθηκόντων: Μία (1) θέση.
4. Γραφείο Νομικού Συμβούλου: Μία (1) θέση.

Άρθρο 2
Θέσεις Προσωπικού Περιφερειακών Τμημάτων

Σε κάθε Περιφερειακό Τμήμα του Π.Σ.Ο.-Ν.Π.Δ.Δ. συνι-
στώνται κατά κλάδο οι κάτωθι αναφερόμενες οργανικές 
θέσεις:

1. Κλάδος ΤΕ ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού: Μία (1) 
θέση.

2. Κλάδος ΔΕ Διοικητικού: Μία (1) θέση.

Άρθρο 3
Προσόντα θέσεων κατά κλάδο

1. Τα προσόντα που απαιτούνται για τη θέση του κάθε 
κλάδου είναι τα ακόλουθα:

Α. Κλάδος ΠΕ ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού
Τα προσόντα διορισμού ορίζονται από το π.δ. 50/2001, 

όπως αυτό ισχύει. Ως πρόσθετα προσόντα ορίζονται η 
άριστη γνώση της αγγλικής ή της γαλλικής γλώσσας, η 
τριετής προϋπηρεσία στον οικονομικό ή και λογιστικό 
τομέα και η άριστη γνώση χειρισμού Η/Υ.

Β. Κλάδος ΤΕ ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
Τα προσόντα διορισμού ορίζονται από το π.δ. 50/2001, 

όπως ισχύει. Ως πρόσθετα προσόντα ορίζονται η άριστη 
γνώση της αγγλικής ή της γαλλικής γλώσσας και η άριστη 
γνώση χειρισμού Η/Υ.

Γ. Κλάδος ΔΕ Διοικητικού
Τα προσόντα διορισμού ορίζονται από το π.δ. 50/2001, 

όπως ισχύει. Ως πρόσθετα προσόντα ορίζονται η καλή 
γνώση της αγγλικής ή γαλλικής γλώσσας και η άριστη 
γνώση χειρισμού Η/Υ.

Δ. Κλάδος ΥΕ Γενικών Καθηκόντων
Τα προσόντα διορισμού ορίζονται από το π.δ. 50/2001, 

όπως ισχύει. Ως πρόσθετα προσόντα ορίζονται η καλή 
γνώση της αγγλικής ή γαλλικής γλώσσας και η καλή γνώ-
ση χειρισμού Η/Υ.

Ε. Γραφείο Νομικού Συμβούλου Δικηγόρος παρ’ Αρείω 
Πάγω με τουλάχιστον ένα μεταπτυχιακό τίτλο νομικής 
στο αντικείμενο του Δημοσίου Δικαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53585Τεύχος B’ 3963/30.08.2021

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Σ.Ο.-Ν.Π.Δ.Δ. δια-
τηρεί την δυνατότητα να εξειδικεύει- συμπληρώνει τα 
προσόντα διορισμού με την οικεία προκήρυξη πλήρω-
σης των θέσεων, ανάλογα με τις επιμέρους λειτουργικές 
ανάγκες του Συλλόγου.

Άρθρο 4
Αρμοδιότητες προσωπικού

Οι αρμοδιότητες των υπαλλήλων ορίζονται κατά κλά-
δο ως ακολούθως:

Α. Κλάδος ΠΕ ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού
1. Μελετά τις οικονομικές ανάγκες της Κεντρικής Διοί-

κησης και των Περιφερειακών Τμημάτων και εισηγείται 
αντίστοιχα στο Κεντρικό Διοικητικό Συμβούλιο και τις 
Διοικούσες Επιτροπές του Συλλόγου.

2. Καταρτίζει τον οικονομικό προϋπολογισμό του Κε-
ντρικού Διοικητικού Συμβουλίου και των Περιφερειακών 
Τμημάτων του Συλλόγου που επικυρώνεται από τα όρ-
γανα του Π.Σ.Ο. και τηρεί οικονομικά στοιχεία.

3. Μέσω ηλεκτρονικών καταθέσεων κατόπιν έκδοσης 
ενταλμάτων εκτελεί τις πάσης φύσεως δαπάνες και κα-
ταβάλλει τις αποδοχές του προσωπικού και τις αποζη-
μιώσεις της Κεντρικής Διοίκησης.

4. Προμηθεύεται κατόπιν διαγωνισμών που προκη-
ρύσσει το Κ.Δ.Σ. και διαχειρίζεται τα εφόδια και τα υλικά 
που είναι απαραίτητα για τη λειτουργία του Κεντρικού 
Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλόγου.

5. Καταρτίζει τον οικονομικό ισολογισμό και απολο-
γισμό του έτους, τηρεί τα λογιστικά βιβλία και τα απα-
ραίτητα δικαιολογητικά του Κεντρικού Διοικητικού 
Συμβουλίου.

6. Συμβουλεύει τις Διοικούσες Επιτροπές των Περιφε-
ρειακών Τμημάτων για τα σχετικά με τη λειτουργία τους 
οικονομικά θέματα.

7. Τηρεί οικονομικά στατιστικά στοιχεία.
8. Ο υπάλληλος του κλάδου αυτού αναπληρώνεται 

κατά την απουσία του, με απόφαση του Κεντρικού Διοι-
κητικού Συμβουλίου από υπάλληλο του κλάδου ΤΕ ή ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού.

Β. Κλάδος ΤΕ ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού
1. Επικουρεί τα στελέχη του διοικητικού και οικονομι-

κού τομέα στην εκτέλεση των καθηκόντων τους, εφόσον 
παρίσταται ανάγκη.

2. Εκτελεί τη γραφική εργασία.
3. Τηρεί το αρχείο, το μητρώο και το πρωτόκολλο.
4. Φροντίζει για κάθε θέμα που έχει σχέση με την ορ-

γάνωση της γραμματειακής υποστήριξης, σύμφωνα με 
τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου.

5. Συντάσσει κάθε εν γένει έγγραφο κατόπιν απόφα-
σης του Κ.Δ.Σ, τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Γενικής Συνέλευσης των 
Αντιπροσώπων.

6. Συνεπικουρεί στην οργάνωση της Γενικής Συνέλευ-
σης των Αντιπροσώπων.

7. Μεταφράζει κείμενα από την ελληνική γλώσσα στην 
αγγλική και αντίστροφα.

Γ. Κλάδος ΔΕ Διοικητικού
1. Επικουρεί τα στελέχη του διοικητικού και του οικο-

νομικού τομέα στην εκτέλεση των καθηκόντων τους.

2. Διεκπεραιώνει την γραφική εργασία που του ανατί-
θεται από το Διοικητικό Συμβούλιο.

3. Συνεπικουρεί στην τήρηση του αρχείου, του μητρώ-
ου και του πρωτοκόλλου, σύμφωνα με τις αποφάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Δ. Κλάδος ΥΕ Γενικών Καθηκόντων
Εκτελεί καθήκοντα γενικής φύσεως, συνεπικουρώντας 

το έργο του υπόλοιπου προσωπικού.
Ε. Γραφείο Νομικού Συμβούλου
Παρέχει συμβουλευτική νομική υποστήριξη σε θέματα 

οργάνωσης και λειτουργίας του Π.Σ.Ο, απαντώντας σε 
ερωτήματα που τίθενται από τα όργανα του Π.Σ.Ο. και 
παρίσταται στα δικαστήρια για τις υποθέσεις του Π.Σ.Ο.

Άρθρο 5
1. Για την πλήρωση των θέσεων των άρθρων 1 και 2 

της παρούσας ο Σύλλογος δύναται να προσλαμβάνει 
προσωπικό σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 71 
του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

2. Η αρμοδιότητα πρόσληψης προσωπικού για την κά-
λυψη των λειτουργικών αναγκών του Π.Σ.Ο.- Ν.Π.Δ.Δ. 
ανήκει στο Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου.

Άρθρο 6
Δαπάνη μισθοδοσίας

Οι πάσης φύσεως αποδοχές, αποζημιώσεις και έξοδα 
των υπαλλήλων του Συλλόγου καλύπτονται από τους 
ίδιους πόρους του Π.Σ.Ο.-Ν.Π.Δ.Δ. και σε καμία περίπτω-
ση δεν βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30  Ιουλίου 2021

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ2(δ)/οικ.52142 (3)
Κοστολόγηση ιατρικών πράξεων οφθαλμολογί-

ας σε αυτοτελείς Μονάδες Ημερήσιας Νοσηλεί-

ας (Μ.Η.Ν.). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 33 του 

ν.  4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση 
Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 228), όπως έχει τροποποι-
ηθεί.

2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53586 Τεύχος B’ 3963/30.08.2021

4. Την υπό στοιχεία Υ4/09-01-2021 απόφαση «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας, 
Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (Β’ 32).

5. Την υπ’ αρ. 13 απόφαση της 289ης/28-06-2021 Ολο-
μέλειας του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία έγινε δεκτή από τον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό.

6. Την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.48634/04-08-2021 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Oικονομικής Εποπτείας Φορέων 
Γεν. Κυβέρνησης του Υπουργείου Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., καθότι η εν λόγω υπουρ-
γική απόφαση αφορά σε οφθαλμολογικές πράξεις που 
ήδη αποζημιώνονται από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. στους συμβεβλη-
μένους παρόχους, δημόσια και ιδιωτικά θεραπευτήρια.

Σε κάθε περίπτωση και δεδομένου ότι στον ιδιωτικό 
τομέα υπάρχουν κλειστοί προϋπολογισμοί, η όποια οι-
κονομική επιβάρυνση θα αντισταθμιστεί μέσω του μη-
χανισμού clawback του φορέα, αποφασίζουμε:

Την κοστολόγηση ιατρικών πράξεων οφθαλμολογίας 
που διενεργούνται σε αυτοτελείς Μονάδες Ημερήσιας 
Νοσηλείας (Μ.Η.Ν.) σε τιμές ίσες των αντιστοίχων πρά-
ξεων, όπως ισχύουν σήμερα για τα δημόσια νοσοκομεία 
και τις ιδιωτικές κλινικές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Αυγούστου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

I

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(4)

 Στην υπό στοιχεία Φ.146/73989/Ζ2 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3156), στη 
σελίδα 40660 στην α’ στήλη στον 13ο στίχο εκ των άνω, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «του Τμήματος Δασολογίας, Επι-
στημών Ξύλου και Σχεδιασμού Αττικής από…..»

στο ορθό: «του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύ-
λου και Σχεδιασμού από…». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039633008210004*


		2021-08-30T13:36:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




